ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Pag. 1

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2010
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2010

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2010
Tipo Técnica e Preço

1 – PRÂMBULO

ONDE SE LER:

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, Estado de Santa Catarina, através da

Prefeitura, com sede na Rua Vilma Gomes s/nº, Monte Carlo/SC – CEP 89.618-000,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, referente ao
PROCESSO Nº 05/2010, de conformidade com a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993
e as condições deste, com vencimento previsto para a entrega dos envelopes,
contendo os documentos para habilitação e propostas para técnica e preço no
Depto. de Licitações e Compras, para o dia 27/01/2010, às 13:45 horas, e a abertura
do invólucro da documentação de habilitação a realizar-se na mesma data, às 14:00
horas, na sala de reuniões da Comissão Municipal de Licitações.

LEIA-SE:

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, Estado de Santa Catarina, através da

Prefeitura, com sede na Rua Vilma Gomes s/nº, Monte Carlo/SC – CEP 89.618-000,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo TÉCNICA E PREÇO, referente ao
PROCESSO Nº 05/2010, de conformidade com a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993
e as condições deste, com vencimento previsto para a entrega dos envelopes,
contendo os documentos para habilitação e propostas para técnica e preço no
Depto. de Licitações e Compras, para o dia 11/02/2010, às 13:45 horas, e a abertura
do invólucro da documentação de habilitação a realizar-se na mesma data, às 14:00
horas, na sala de reuniões da Comissão Municipal de Licitações.

2 - DO OBJETO

2.1. A presente licitação tem por objeto a informatização da Administração
Pública Municipal, exceto Câmara de Vereadores, através de locação dos sistemas
abaixo relacionados, específico para gestão pública municipal, com instalação,
implantação e treinamento dos funcionários, já inclusas alterações legais e
manutenções corretivas se houverem, incluindo a migração de todos os dados dos
sistemas ora em uso, conforme Anexo I.

2.1.1 Sistemas em uso:

               2.1.1.1 Sistema de Contabilidade Pública
2.1.1.2 Sistema de Planejamento (PPA, LDO e LOA);
2.1.1.3 Sistema de Compras e Licitações;

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Pag. 2

2.1.1.4 Sistema de Patrimônio;
2.1.1.5 Sistema de Folha de Pagamento;
2.1.1.6 Sistema de Tributação;
2.1.1.7 Sistema de Tesouraria;
2.1.1.8 Sistema de Frotas;
2.1.1.9 Sistema de Faturamento de Água/Esgoto;
2.1.1.10 Home Page Contas Públicas.

03 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As outras cláusulas, condições, anexos, exigencias e demais informações
e  permanecem inalteradas na forma original do edital de origem.

Monte Carlo, 12 de Janeiro de 2010.

Antoninho Tiburcio Gonçalves
Prefeito Municipal

Albertinho Mangolt
Administrador